



Österbottens välfärdsområde
Pohjanmaan hyvinvointialue

HANKINTOJA KOSKEVA PÄÄTÖSVALTA

Pohjanmaan hyvinvointialue

Hallitus 16.12.2024 § x

Tulee voimaan 1.1.2025



Sisällysluettelo

1. Hankintoja koskeva päätösvalta.....	3
Liitteet 1-6	

LUONNOS



1. Hankintoja koskeva päätösvalta

Hyvinvointialueella hankintavaltuudet määräytyvät hankinnan arvonlisäverottoman arvon ja hankinnan laadun perusteella. Hankinta-asioihin liittyvä päätösvalta on sidottu viranhaltijan talousarviovastuuseen. Hankinnoista, joilla ei ole kustannusvaikutuksia, voi päättää asianomainen viranhaltija.

Valtuusto hyväksyy talousarviossa hyvinvointialueelle sitovat tehtäväkohtaiset toiminnan ja talouden tavoitteet sekä niiden edellyttämät määrärahat ja tuloarviot sekä hyvinvointialueen toiminnan ja talouden tavoitteet.

Valtuusto hyväksyy myös hanketasolla 50 000 euroa ylittävät investointitalousarvion kiinteistöinvestoinnit, kun taas hallitus hyväksyy 15 000 euroa ylittävät yksittäiset laite- ja kalustoinvestoinnit.

Hankinnan ennakoitua arvoa laskettaessa perusteena on käytettävä suurinta maksettavaa kokonaiskorvausta ilman arvonlisäveroa.

Arvioinnin on perustuttava ilmoittamisajankohdan tai muun hankintamenettelyn alkamisajankohdan arvoon.

Arvoa laskettaessa on otettava huomioon myös hankinnan mahdolliset vaihtoehtoiset toteuttamistavat ja hankintasopimukseen sisältyvät optio- ja pidennysehdot sekä ehdokkaille tai tarjoajille maksettavat palkkiot tai maksut.

Organisaation hankintatoimi avustaa arvon laskemiseen ja yleisesti hankintaprosessiin liittyen. Hankinnan ennakoitua arvon laskemisesta kerrotaan tarkemmin hankintaohjeessa.

Kirjallinen sisäinen päätös (erillinen malli asianhallintajärjestelmässä) on tehtävä yksittäisestä tuotteesta tai palvelusta, kun hankinnan arvonlisäveroton arvo ylittää 5 000 euroa. Tämä koskee myös päätöksiä kalustosta, joka hankitaan puitesopimuksen kautta.

Päätösvaltaa koskevat tasot hankintojen lasketun arvonlisäverottoman arvon mukaan määräytyvät seuraavasti:

Päätöksen tekijä	Hankinnan laskettu arvo (alv 0 %)
Toimialajohtaja(t) puoltaa, hyvinvointialuejohtaja päättää	Ei ylärajaa
Toimialajohtaja	200 000 euroon saakka
Tulosalueen vastuuhenkilö	60 000 euroon saakka
Tulosyksikön vastuuhenkilö	15 000 euroon saakka

Kuva 1. Arvoportaat.

Taulukossa kuvattua päätösvaltaa sovelletaan alustavasti hankintoihin, jos niitä ei ole erikseen määritelty liitteissä 1–6



TAVAROIDEN JA TARVIKKEIDEN OSTOT	ARVO (ALV 0 %)	PÄÄTÖKSEN TEKIJÄ	SOPIMUKSEN ALLEKIRJOITTAJA	MUUT EHDOT
Varastotilaukset ja hankintaehdotukset hankinta- ja logistiikkayksikölle	< 15 000 €	Työntekijä, jolla on oikeus tehdä tilauksia		Päätös tehtävä kirjallisesti, kun yksittäisen tuotteen tai palvelun arvo ylittää 5000 €
Laitteet ja tarvikkeet	< 15 000 €	Tulosyksikön vastuuhenkilö	Tulosalueen vastuuhenkilö	Hankintaprosessi toteutetaan yhteistyössä hankinta- ja logistiikkayksikön kanssa
Hallituksen hyväksymät budjetoidut investoinnit	15 001 € - 60 000 €	Tulosalueen vastuuhenkilö	Toimialajohtaja	
	60 001 € - 200 000 €	Toimialajohtaja	Toimialajohtaja	
	200 001 € -	Toimialajohtaja(t) puoltaa, hyvinvointialuejohtaja päättää	Toimialajohtaja ja hyvinvointialuejohtaja yhdessä	
Budjetoimattomat investoinnit ja hyväksytyjen talousarvion määrärahojen uudelleenjärjestelyt	Hallitus	Toimialajohtaja ja hyvinvointialuejohtaja yhdessä	Toimialajohtaja ja hyvinvointialuejohtaja yhdessä	Talousarvion määräraha on varattava vuosittain leasingajan aikana. Käytetään ensisijaisesti organisaation omaa leasingyhtiötä.
Massatarvikkeet		Hankintajohtaja	Hankintajohtaja	
Lääkkeet ja apteekkitarvikkeet		Sairaala-apteekkari	Sairaala-apteekkari	



PALVELUIDEN OSTOT	ARVO (ALV 0%)	PÄÄTÖKSEN TEKIJÄ	SOPIMUKSEN ALLEKIRJOITTAJA	MUUT EHDOT
Kaikenlaiset palvelut lukuun ottamatta lääkäripalveluita	< 15 000 €	Tulosyksikön vastuuhenkilö	Tulosalueen vastuuhenkilö	
	15 001 €-60 000 €	Tulosalueen vastuuhenkilö	Toimialajohtaja	
	60 001 €- 200 000 €	Toimialajohtaja	Toimialajohtaja	
	200 001 €-	Toimialajohtaja(t) puoltaa, hyvinvointialuejohtaja päättää	Toimialajohtaja ja hyvinvointialuejohtaja yhdessä	
Lääkäripalvelut	< 60 000 €	Tulosalueen vastuuhenkilö	Toimialajohtaja	*Lääkäripalveluja voidaan hankkia eri toimialoilla. Tämän johdosta todetaan selvennyksenä, että hankintavaltuudet ovat toimialajohtajalla, jolla on määräraha hankintaa varten.
	60 001 €- 200 000 €	Talousarviovastuullinen toimialajohtaja	Talousarviovastuullinen toimialajohtaja	
	200 001 €-	Talousarviovastuullinen toimialajohtaja(t) puoltaa, hyvinvointialuejohtaja päättää	Talousarviovastuullinen toimialajohtaja ja hyvinvointialuejohtaja yhdessä	
In-house-palvelut				
Hallintojohtaja ja hyvinvointialuejohtaja yhdessä		Hallintojohtaja	Hallintojohtaja ja hyvinvointialuejohtaja yhdessä	*Tukipalveluja (esim. siivous) koskevat alihankintasopimukset/palvelusopimukset allekirjoitetaan arvoportaiden (Kuva 1) mukaan siten, että palvelupäällikkö (tukipalvelut) tai tietohallintojohtaja (ICT) allekirjoittaa sopimuksen yhdessä sellaisen tulosalueen vastuuhenkilön/toimialan vastuuhenkilön kanssa, jolla on määräraha hankintaa varten.
Alihankinta-/palvelusopimus	Arvoportaiden mukaan		Palvelupäällikkö (tukipalvelut) tai tietohallintojohtaja (ICT-palvelut) ja toimialajohtaja/tulosalueen vastuuhenkilö*	



IT-PALVELUT JA -LAITTEET	ARVO (ALV 0 %)	PÄÄTÖKSEN TEKIJÄ	SOPIMUKSEN ALLEKIRJOITTAJA	MUUT EHDOT
Ohjelmistot omana hankintana sekä IT-palvelut	< 200 000 €	Tietohallintojohtaja	Tietohallintojohtaja	Ohjelmistojen ja laitteiden kaikenlainen hankinta on arvosta riippumatta valmisteltava yhdessä IT-hallinnon kanssa.
	> 200 001 €	Tietohallintojohtaja puoltaa. Hyvinvointialuejohtaja päättää.	Tietohallintojohtaja ja hyvinvointialuejohtaja yhdessä	
Laitteet	< 15 000 €	Tulosyksikön vastuuhenkilö	Tulosalueen vastuuhenkilö	
	> 15 000 € - 200 000 €	Tietohallintojohtaja	Tietohallintojohtaja	
	> 200 001 €	Tietohallintojohtaja puoltaa. Hyvinvointialuejohtaja päättää.	Tietohallintojohtaja ja hyvinvointialuejohtaja yhdessä	
Budjetoimattomat IT-hankinnat		Hallitus		



HUOLTO JA KUNNOSSAPITO	ARVO (ALV 0 %)	PÄÄTÖKSEN TEKIJÄ	SOPIMUKSEN ALLEKIRJOITTAJA	MUUT EHDOT
Lääkinnälliset laitteet	< 25 000 €	Sairaalainsinööri	Sairaalainsinööri	
	> 25 000 €	Sairaalainsinööri	Kiinteistöjohtaja	
LVIA (lämpö, vesi, ilmanvaihto ja automaatio)	< 25 000 €	Kunnossapitopäällikkö	Kunnossapitopäällikkö	
	> 25 000 €	Kunnossapitopäällikkö	Kiinteistöjohtaja ja kunnossapitopäällikkö yhdessä	
Rakennusurakat, rakennushankkeet ja rakentamispalvelut	< 150 000€	Kiinteistöjohtaja	Kiinteistöjohtaja	
	> 150 000€	Kiinteistöjohtaja puoltaa, hyvinvointialuejohtaja päättää	Kiinteistöjohtaja ja hyvinvointialuejohtaja yhdessä	



MUUNLAISET HANKINNAT	ARVO (ALV 0 %)	PÄÄTÖKSEN TEKIJÄ	SOPIMUKSEN ALLEKIRJOITTAJA	MUUT EHDOT
Laitteiden ja palvelujen vuokraus				Talousarviomääräraha on varattava aina koko vuokrakaudelle. Ensisijaisesti laitteet ja palvelut ostetaan, vuokrausta tai leasingia ei tule pitää ensimmäisenä vaihtoehtona.
Määräaikainen tai toistaiseksi voimassa oleva sopimus	< 15 000 €	Tulosyksikön vastuuhenkilö	Tulosalueen vastuuhenkilö	
Määräaikainen tai toistaiseksi voimassa oleva sopimus	15 001- 60 000 €	Tulosalueen vastuuhenkilö	Tulosalueen vastuuhenkilö	
Määräaikainen tai toistaiseksi voimassa oleva sopimus	60 001- 200 000 €	Toimialajohtaja	Toimialajohtaja	
Määräaikainen tai toistaiseksi voimassa oleva sopimus	200 001 €	Toimialajohtaja(t) puoltaa, hyvinvointialuejohtaja päättää	Toimialajohtaja ja hyvinvointialuejohtaja yhdessä	
Leasingrahoitus	15 001 €	Hallitus	Talousjohtaja ja hyvinvointialuejohtaja yhdessä	Talousarviomääräraha on varattava vuosittain leasingajan aikana. Käytetään ensisijaisesti organisaation omaa leasingyhtiötä. Leasingrahoitusta ei käytetä, jos arvo on alle 15 000 €.
Lainanotto				
Lyhytaikaiset		Talousjohtaja	Talousjohtaja ja hyvinvointialuejohtaja yhdessä	
Muut lainat		Valtuusto	Talousjohtaja ja hyvinvointialuejohtaja yhdessä	
Tilojen ja kiinteistöjen vuokralle otto ja vuokralle anto		Vuokrauspäällikkö	Vuokrauspäällikkö ja kiinteistöjohtaja yhdessä	Tulee tehdä aina yhdessä toimialajohtajan kanssa (joka vastaa toiminnasta, jota vuokrasopimus koskee)



MUUT PÄÄTÖKSET	PÄÄTÖKSEN TEKIJÄ	MUUT EHDOT
Dynaaminen hankintajärjestelmä		
Hankintajärjestelmään hakemista koskevat päätökset	Tulosalueen vastuhenkilö	
Päätökset, jotka koskevat tarjoajan poistamista hankintajärjestelmästä	Tulosalueen vastuhenkilö	
Sopimukset		
Hinnanmuutoksia koskevat päätökset	Arvoportaiden mukaan hinnanmuutoksen arvon perusteella	
Yhteishankintoihin osallistumista koskevat päätökset/valtuutukset	Hankintajohtaja/toimialajohtaja	Yhteishankintoihin osallistutaan yhteisymmärryksessä hankintayksikön kanssa. Valtuutuksessa huomioitava nimenkirjoitusoikeus.
Asiakaskohtaiset toimeksiantosopimukset	Tulosalueen vastuhenkilö	Edellyttää palveluntarjoajan kanssa tehtyä puitesopimusta.
Sopimusten irtisanominen	Sopimuksen allekirjoittaja	
Päätös option käyttöönotosta/sopimuksen siirtämisestä	Toimialajohtaja	
Sopimuksen muuttaminen	Sopimuksen allekirjoittaja	Sopimusmuutokset tehdään yhdessä hankintayksikön tai sopimushallinnan kanssa (pienet hankinnat)
Yhteistyösopimukset	Päätetään erikseen sopimuksen perusteella	
Palvelujen myynti	Toimialajohtaja	
Irtaimen omaisuuden myynti tai lahjoittaminen	Hallintojohtaja	